ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг»
четырнадцатая конкурсная процедура

с. Каргасок                                                                                                                               13.09.2016 г.

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
Секретарь комиссии:

Иванов Д.А. – ведущий специалист отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
Члены комиссии:
Протазова О.В. – главный специалист по сельскому хозяйству и развитию предпринимательства отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района - секретарь конкурсной  комиссии;
Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района;
Рудаков А.А. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района;
Васина А.Г.– начальник отдела содействия занятости населения ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района»;

Огуречева О.В. – Директор ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района»;
Андрейчук Т.В. – начальник Управления финансов Администрации Каргасокского района;
Бочкова М.П. – директор АНО «Центр развития сельского предпринимательства».
На заседании комиссии присутствуют 9 членов комиссии из 11, что составляет более половины членов комиссии.
Повестка дня.
1. Рассмотрение вопроса об объявлении конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг», дате начала и окончания приема заявок;

2. Рассмотрение вопроса об определении условий проведения Конкурса:

1) направления муниципальной поддержки по видам экономической деятельности;

2) минимальный рост оплаты труда (в %) наемных работников в течение первого года реализации предпринимательского проекта.
3. Формирование экспертной группы для оценки и сопоставления представленных заявок.
Вопрос 1
Выступила: Рублева В.А. - Предлагаю объявить конкурс 21.09.2016. Дата объявления конкурса является датой начала приема заявок. Период подачи заявок установить равным 31 календарному дню.
Решение: Конкурс «Первый шаг» объявить 21.09.2016
Дата начала приема заявок: 21.09.2016 с 9:00.

Дата окончания приема заявок: 21.10.2016 до 18:00.
Вопрос 2

Выступила: Рублева В.А. - Предлагаю утвердить виды экономической деятельности по ОКВЭД 1 и 2, учитываемые при предоставлении субсидий субъектам малого предпринимательства, с учетом видов деятельности, определенных постановлением Администрации Томской области от 17.06.2011г. №186а согласно приложению к протоколу.
Решение: Утвердить перечень видов экономической деятельности по ОКВЭД, учитываемых при предоставлении субсидий субъектам малого предпринимательства, согласно приложению к протоколу.
Выступила: Рублева В.А. - Предлагаю не предусматривать рост оплаты труда наемных работников в течение первого года реализации предпринимательского проекта, но учитывать то, что победители конкурса обязаны выплачивать заработную плату работникам не ниже минимального размера оплаты труда, с учетом компенсационных выплат.
Решение: Минимальный рост оплаты труда (в %) наемных работников в течение первого года реализации предпринимательского проекта не предусматривать.
Вопрос 3

Выступила: Рублева В.А. - В экспертную группу для оценки и сопоставлению представленных заявок предлагаю включить:
От отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района -  Рублеву В.А., Протазову О.В., Иванова Д.А.
От отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района -  Тимохина В.В.
От управления финансов Администрации Каргасокского района – Т.В. Андрейчук.
Решение: Утвердить состав экспертной группы для оценки и сопоставления представленных заявок:
Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

Протазова О.В. – главный специалист отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

Тимохин В.В. – начальник  отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района
Иванов Д.А. – ведущий специалист отдела по экономики и социального развития Администрации Каргасокского района;
Андрейчук Т.В. - начальник управления финансов Администрации Каргасокского района.

	Заместитель председателя конкурсной комиссии

	В.А. Рублева

	Секретарь конкурсной комиссии

	Д.А. Иванов

	Члены комиссии:

	О.В. Протазова

	В.В. Тимохин

	А.А. Рудаков

	Т.В. Андрейчук

	О.В. Огуречева

	А.Г. Васина

	М.П. Бочкова

Приложение

к протоколу №1 от 13.09.2019 заседания конкурсной комиссии предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» четырнадцатая конкурсная процедура
ВИДЫ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОКВЭД 1 и 2, УЧИТЫВАЕМЫЕ ПРИ

ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	Разделы ОКВЭД 2
	Разделы ОКВЭД 1

	Раздел А. Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство, рыбоводство
	Раздел А. Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	Раздел В. Добыча полезных ископаемых
	Раздел В. Рыболовство, рыбоводство

	Раздел С. Обрабатывающие производства (кроме производства подакцизных товаров)
	Раздел D. Обрабатывающие производства (кроме производства подакцизных товаров и подраздела DF и пункта 29.6)

	Раздел D Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	Раздел E. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Раздел E Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	Раздел F. Строительство

	Раздел F. Строительство
	В разделе G. Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования (кроме видов деятельности, относящейся к оптовой и розничной торговле товарами)

	В разделе G. Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов (кроме видов деятельности, относящейся к оптовой и розничной торговле товарами)
	Раздел H. Гостиницы и рестораны

	Раздел H. Транспортировка и хранение (кроме пункта 49.32)
	Раздел I. Транспорт и связь (кроме пункта 60.22)

	Раздел I. Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	В разделе K. Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг (кроме пункта 70 операции с недвижимым имуществом)

	Раздел J. Деятельность в области информации и связи
	Раздел M. Образование

	Раздел K. Деятельность финансовая и страховая
	Раздел N. Здравоохранение и предоставление социальных услуг

	Раздел M. Деятельность профессиональная, научная техническая
	Раздел O. Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг

	Раздел N. Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	Раздел P. Предоставление услуг по ведению домашнего хозяйства

	Раздел P. Образование

	Раздел Q. Деятельность в области здравоохранение и социальных услуг

	Раздел R. Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений

	Раздел S. Предоставление прочих видов услуг

	Раздел T. Деятельность домашних хозяйств как работодателей; недифференцированная деятельность частных домашних хозяйств по производству товаров и оказанию услуг для собственного потребления